МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                   телефон 8(391-38)2-13-96)

РЕШЕНИЕ

   11 июля 2014 года                     с. Ермаковское                           № 51- 289р

О внесении изменений в решение Ермаковского
районного Совета депутатов от 26.11.2010г №07-40р
«О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Ермаковском районе»

        В целях решения задач местного значения и эффективного использования муниципального имущества Ермаковского района, руководствуясь главой 36 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001г №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и в соответствии со статьей 26 Устава района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменение  в решение Ермаковского районного Совета  депутатов от 26.11.2010г №07-40р «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Ермаковском районе», а именно
ПУНКТ 5.1. Положения изложить в следующей редакции
«5.1. Муниципальное имущество может быть приватизировано с применением следующих способов:
1) преобразование унитарного предприятия в открытое акционерное общество;
1.1) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;
2) продажа государственного или муниципального имущества на аукционе;
3) продажа акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе;
4) продажа государственного или муниципального имущества на конкурсе;
5) продажа за пределами территории Российской Федерации находящихся в государственной собственности акций открытых акционерных обществ;
6) продажа акций открытых акционерных обществ через организатора торговли;
7) продажа государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения;
8) продажа государственного или муниципального имущества без объявления цены;
9) внесение государственного или муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы открытых акционерных обществ;
10) продажа акций открытых акционерных обществ по результатам доверительного управления.
Продавец применяет указанные способы приватизации муниципального имущества в порядке, установленном Законом о приватизации и настоящим Положением».

2.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава района,
председатель районного
Совета депутатов		      	 	                                          М.А. Виговский

[bookmark: _GoBack]